Kap. VIII.

0 hormz'sth'ech, to jest o pergmz'st'Fz'ech.

5. 1. Hormistfi nebo pergmistï-i slovüt od toho, ie nade
väemi üï'edniky & dälniky na horacb jim poruöenymi pööi nästi
maji & mistrovstvie prvotnö. 5. 2. Protoi pï'ikazujem evnö 53:323;
ustanovujice, aby potom iiadny nebyval ergmistrem, eöbyntojeimei
: kverkuov neb z töiaï'uov tä hory byl), & skrze kverky vom
vörny, zkuäeny a bodny byl vyvolen, kteryi by najmönä
druhy a tficaty diel möl v tä hoï'e neb v tom dolu. &. 3. Je- Rex-Emi!"u
muito urburäï'i naäi ke väemu jednanie uiitkuov naäich i jehofg'z1äï'a'ää':
spolukverkuov maji vydati pflsahu o vörnä öinönie, a aby, 1333;-3333
aö ne öasto, ale aspoü jedm'x na kaidy tyden vchazel do oda'muy
doluov stï'iebrnycb sobö poruöenych osobnö, leöby tehda hodnü
pflöinü byl zanepraidnän; a. tu coi by koli vidöl nedoatatku
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suis ofücialibus debet provide ordinare, et in omnibus suum
officium ad utilitatem colonorum legaliter exercere, ita quod
in argentifodio sibi commisso nibil inordinatum penitus relin
quatur. 5. 5. Ceterum si in his deses inventus fuerit et remis
sus, volumus, ut statim eo ammoto coloni alium ex eis ido
neum eligant et legalem. Porro si coloni circa haec in
veniantur voluntarie negligentes, errorem magistri montium
sua negligentia approbando, quia error, cui non resistitur,
approbari videtur: tunc urburarii per se ibidem magistrum
montis statim instituant, quem melius nostris et colonorum
utilitatibus noverint expedire, dantes eidem juramentum ad
omnia, quae supra dicta sunt, fideliter peragenda. 5. 6. Prohi
bemus etiam, ne ipsi magistri montium in argentifodinis sibi
commissis deinceps alicubi concedant aliquas concessiones vel
fines, qui vulgariter dicuntur orter, sine colonorum licentia
speciali, nec ultra per eosdem sibi terminum deputatum ex
cedant aliquo modo. Quidquid autem contra dictam formam
concesserint, ipso jure nullius penitus firmitatis existat, quia
lines mandati diligenter sunt servandi. 5. 7. Nostri autem ar

entifodii ammonitio nos ammonet, unam odibilem consuetu
inem, imo potius corruptelam circa magistros montium sa

lubriter emendare, qui in magnum prae'udicium totius ar
gentifodii et non inmodicam nostrae reipu licae laesionem, in
omni concessione aliquam partem seu frequentius octavam
sibi retinent, illorum de eadem concessione colonorum sump
tibus et laboribus excolendam, dicentes coram hominibus in
publico, se velle dictas partes excolere suis sumptibus et ex

ensis, ut eo melius possint in hac parte suam versutiam pal
iare. Sed astuta vulpes non fallit in hoc ingenium venatoris;